

Århus Kommune, Børn og Unge
Harlev dagtilbud:
Vuggestuen Den grønne gren, Daglejen,
Børnehaven Næshøj, DII Pilehaven,
DII Regnbuen, DII Kompasset

Dagtilbudsleder
Louise Lund Rasmussen
Telefon: 21 30 18 76
Mail: lolr@aarhus.dk



Referat af bestyrelsesmøde i Harlev dagtilbud
23.5.2024, kl. 17.30-20.00
Sted: Den grønne gren

Deltagere	
Forældre:	Janne fra Regnbuen Jesper fra Pilehaven Sarah fra Kompasset Sara fra Næshøj
Personale:	Katja fra dagplejen Mette fra Regnbuen
Dagstilbudsleder:	Louise (referent)
Afbud:	Tanja fra Daglejen

Sygefravær	<p>Sygefraværet i dagtilbuddet er stigende, men ligger på niveau med fraværet samlet i Aarhus Kommune,. I dagtilbuddet gennemgår vi fravær 2x årligt: Louise dialog med lederne individuelt og i team, samt med MED-udvalget. Tekst på dagtilbuddets hjemmeside beskriver hvordan vi håndterer børns sygdom: Syg eller rask (aarhus.dk)</p> <p>Opmærksomheder i ledelse og MED-udvalg:</p> <ul style="list-style-type: none">- Egenomsorg- Fokus på ikke at komme syg på arbejde, ved langtidssygdom- Hygiejne- Procedure for syge børn – hvornår sender vi hjem, hvad læner vi os op ad- Rengøring- Højt sygefravær, konsekvens af opnormering (flere børn i rummene) <p>Fra bestyrelsen:</p> <ul style="list-style-type: none">- Synlighed omkring hvorfor vi ringer børn hjem – Hvilke overvejelser ligger bag?- Vigtigt at skrive ud ved langtidssygdom. Men ikke så vigtigt med kort fravær.- Kan man sætte en vikar positivt i spil ved at lægge billeder på aula med vikar i leg med børn? Ud fra en tanke om at forældres reaktion
------------	--

	på den voksne er vigtig for barnet.
Årsberetning	Sara udarbejder årsberetning, som sendes til Louise til tjek og derefter ud på aula til alle forældre midt august.
Børn og Unge politikken	<p>Børn og Unge politikken: Børne- og ungepolitik (aarhus.dk)</p> <p>Formålet med punktet er at få viden om børn og ungepolitikken og det fælles børnesyn udtrykt i politikken, samt at få sat ord på, hvad politikken giver anledning til for bestyrelsen.</p> <p>Politikken har fokus på fællesskaber og rammer Forældre og kommune har fælles ansvar for børnenes trivsel, udvikling, trivsel og læring. Samarbejde er vigtigt Inklusion/mangfoldighed betydning for fællesskabet- - børnene lærer vi er forskellige</p> <p>Fokus på autonomi og være deltagende i eget liv</p>